
Página 213   25 de Fevereiro de 2022 Nº 28.194Diário   Oficial
EMPRESA CNPJ Q U A N T / 

ITENS
VALOR TOTAL

L. P. DOS SANTOS 
MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO-ME.

05.511.353/0001-70 01 R$: 557.810,44

VALOR TOTAL R$ 557.810,44 (Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil e 
Oitocentos e Dez Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
A Ata Integral da Tomada de Preços da empresa acima citada se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito 
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 25 de Fevereiro de 2022.
HENRIQUE DE SOUSA CARDOSO

Presidente da CPL
<END:1322265:213>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1322178:213>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 25 de fevereiro 
a 11 de março de 2022, período integral do expediente, sendo que 
excepcionalmente, no dia 11 de março de 2022 as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 07h29, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 07:30h. Início da sessão da disputa: às 09:00h (Brasília) do 
dia 11 de março de 2021. Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES DE USO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS 
PARA LAVANDERIA, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVO SÃO 
JOAQUIM, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL. Conforme condições do Edital. LOCAL DA DISPUTA: Site da 
Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.gov.br, RETIRADA DO 
EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/
Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: Interessado providenciar o 
cadastro no sistema da BLL, conforme edital de chamamento. CONTATO: 
(0**66)3479-1158 ou e-mail licitação@novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 25 de fevereiro de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1322178:213>
<BEGIN:1322267:213>

REQUERIMENTO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim CNPJ nº 03.238.581/0001-92, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, a renovação de Licença de Instalação (LI) para implantação do 
Loteamento Urbano Maria Dolores no município de Novo São Joaquim/MT.
<END:1322267:213>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1322020:213>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de 
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de 
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022, regida pela Lei Federal 10.520/2002 
e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Por Item para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA, 
ROÇADA E CAPINA, PODA DE ÁRVORES E PLANTIO DE GRAMAS EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30 (treze e trinta horas) 
do dia 16 de março de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal 
Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço 
acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico https://
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou ainda, solicitado através do e-mail 
licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br. Maiores informações no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 17hs, ou pelo fone (66) 
3575-5100.

Peixoto de Azevedo/MT - 23 de fevereiro de 2022.

THIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1322020:213>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1322105:213>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com 
base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações 
correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, visando futura e eventual REGISTRO 
DE PREÇOS, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE PEDRA BRITADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO 
DE PONTE BRANCA-MT. As propostas e documentações deverão 
ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Av. Cel. 
Belmiro Nogueira, 300, no dia 14/03/2022, às 08h30min (horário de 
Brasília), sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. 
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o 
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço 
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal. 
Informações, pelo telefone (XX 66) 3466 - 1311, via e-mail: licitacaopbmt@
hotmail.com ou através do site: http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 24 de Fevereiro de 2022.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1322105:213>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1322013:213>

RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso 
I do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, AUTORIZA 
a contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE POSTES 
DE CONCRETO CIRCULAR MEDINDO 11/200 PARA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA DE PORTO ALEGRE DO NORTE. Favorecido: INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETOS J. D. LTDA, CNPJ: 
07.367.731/0002-08, VALOR R$8.504,20 (Oito Mil Quinhentos e Quatro 
Reais e Vinte Centavos)

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1322013:213>

<BEGIN:1322275:213>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 
132/2021.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão 
a ATA de registro de preços nº 132/2021, originada Pregão Presencial nº 
27/2021 realizada pelo Município de Canabrava  do Norte - MT, referente 
a Prestação de Serviços Funerários, referida ata Empresa: Pax Pan 
Funerária LTDA-ME  inscrita no CNPJ: 15.824.479/0002-39 valor total R$ 
93.500,00 (Noventa e Três Mil e Quinhentos Reais).

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1322275:213>

<BEGIN:1322281:213>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 08/2022
Processo Administrativo nº21 /2022
Respalda no inciso I do Artigo 24 8666  I - para obras e serviços de 
engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea 
“a”, do inciso I do artigo anterior, desde que não se refiram a parcelas de 
uma mesma obra ou serviço ou ainda para obras e serviços da mesma 
natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e 
concomitantemente; e no Parecer Jurídico, AUTORIZO CONTRATAÇÃO 
EMPRESAS ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVICOS 
DE ENGENHARIA E ARQUITETURA GEORREFERENCIADOS 
TOPOGRAFIA LEVANTRAMENTO PLANIMETRICO DOS LOTES 
URBANOS, NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA  COM GERAÇÃO DE 
MAPA - MUB, PORTO ALEGRE DO NORTE. Empresa JLA CARNEIRO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


